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Minnesanteckningar Projektgruppsmöte 2010-10-29 
Samverkan kring föräldrastöd 
 
Närvarande: Robert Hagström, Viveca Lundahl, Britt Thorell, Kerstin Johannesson, Hans Borg, 
Jenny Mattsson, Ia Thun, Lena Lövgren, Åsa Skytt, Laine Andreasson, Ulf Axberg, Malin 
Gunnarsson, Johan Norbelie. 
Frånvarande: Anneli Andersson, Marie Christiansson, Sara Lindeberg, Eva Andersson. 
 

1. Mötet öppnas. 
 
2. Godkänd dagordning med tillägg för diskussion om ”den lokala potten” och vad 

kommunerna vill använda dessa pengar till. 
 
3. Genomgång av sju prioriterade arbetsområden/samverkansområden (beslut från 

styrgruppen 101022), se bifogat arbetsmaterial: 
  

Projektledningen har identifierat sju samverkansområden för att kunna nå formulerade 
mål och lagt dessa områden som förslag till styrgruppen för prioritering. Projektledningen 
redovisar dessa områden (se bifogat arbetsmaterial). Dessa områden är: 

• Glappet 18 mån-3 (5år) samt önskemål om ex. tematiska föräldramöten inom 
förskoleverksamheten men även inom skolverksamheten.  

• Föräldrastödskoordinatörer i varje kommun. 
• Samarbete mellan aktörer – lokala arbetsgrupper. 
• Arbete på övergripande nivå med syfte att stötta kommunerna. 
• Marknadsföring. 
• Handlingsfrihet för projektledning. 
• Forskningskoordination. 

 
Projektledningen visar även en skiss över projektledningen i relation till kommunerna 
(bifogas). Robert undrar över styrgruppens funktion/roll och projektledningen 
konstaterar att det är styrgruppen som har ansvar för budget och prioritering av 
arbetsuppgifter. Robert undrar även om vilken koppling det finns uppåt, d.v.s. till 
uppdragsgivarna, och vi konstaterar gemensamt att det är angeläget att frågor och 
oklarheter vi brottas med på ”praktikernivå” tydliggörs för uppdragsgivarna, ex. genom 
rapportskrivning. Projektledningen ansvarar för kommunikationen ”utåt”. 
 
Kerstin undrar över avgränsningar och detta är ännu inte klart. Projektledningen ska 
återkomma med en projektplan med en konkretiserad arbetsbeskrivning där 
avgränsningar kommer att ingå. Detta är ett arbete som pågår. Kerstin ställer sig frågande 
till att ordet föräldrautbildning fortfarande används, eftersom det är hennes mening att 
detta ord just sänder signaler som inte är bra. Projektledningen konstaterar att i det 
arbetsmaterial som bifogas är mål och planerade aktiviteter beskrivna som i ansökan, 
projektledningen har inte ändrat eller lagt till några formuleringar. De formuleringar som 
står däri får vi acceptera även om vissa ordval kanske inte är så lyckade. I kommande 
dokument kan vi påverka orden. Vi diskuterar att olika ord betyder olika för olika 
personer och att det är viktigt att definiera begrepp men att det inte är en enkel fråga. 
Projektledningen har från styrgruppen fått i uppdrag att formulera ett förslag för en 
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gemensam definition kring vad föräldrastöd innebär för Sjuhärad och vad som också kan 
vara föräldrastödskoordinatörernas uppdrag. 
 
Diskussion om kartläggningswebenkäten. Det har i olika forum lyfts fram frågor om hur 
man ska svara i denna enkät samt ett missnöje över att den är svår att förstå och att den 
inte känns så proffsig. Ulf meddelar att han och Karin vill ha alla frågor till sig. Ulf 
poängterar att det som är det viktiga är inte jämförelsen med andra kommuner utan att 
man jämför med sig själv, d.v.s. att så som man svarar på frågorna i år får man också 
svara nästa gång. Ulf meddelar också att han vill ha enkäten till sig senast den 8/11. Om 
man inte är klar till dess så kan man skicka in det man har och komplettera senare med 
resten.  

 
4. Diskussion kring spörsmål, erfarenheter och idéer. Genomgång av hur kommunerna 

planerar att använda ”den lokala potten”: 
 
Flertalet kommuner uttrycker behov av samordning på lokal nivå och vill använda pengar 
till att ordna en tjänst som föräldrastödskoordinator/föräldrastödsutvecklare eller 
liknande för att kunna arbeta och samverka runt föräldrastödsfrågor lokalt. Flera 
kommuner uttrycker också behov av att förankra, marknadsföra och lyfta fram det som 
redan erbjuds lokalt. En del kommuner är inte klara ännu med vad man vill använda 
extraresursen till. I övrigt är kommunerna nyfikna på vad som framkommer av den 
telefonintervju som gjorts, och hur vi under projekttiden kan möta dessa önskemål. 
Önskemål lämnas om att vi vid nästa möte går igenom intervjuunderlaget. Lena meddelar 
att från Svenljungas intervjuer kan man se tre huvuddrag i önskemålen från föräldrarnas 
sida – stöd via internet, stöd via telefon och mötesplatser.  
 
Diskussion om marknadsföring. Behov av marknadsföring lyfts i olika diskussioner och i 
olika sammanhang. Behovet är stort, men ännu är det oklart för projektledningen vilka 
behov som egentligen finns och vilka samverkansbehoven är. Önskemål uttrycks kring att 
ta hjälp av ”professionella” marknadsförare i denna fråga. Denna fråga och frågan hur vi 
ska arbeta för att täppa till glappen är frågor vi kommer att ägna tid på nästa 
projektgruppsmöte. 
 
Frågan väcks om det finns planer för att träffa andra projekt och aktörer för inspiration 
och idéutbyte. Ulf säger att han kan ta initiativ till att vi i Sjuhäradsprojektet träffar 
Tjörnprojektet. Projektledarna tar med sig frågan till träff med Uddevallaprojektet. I 
övrigt står det deltagarna i projektgruppen fritt att ta med sig intressanta frågor eller annat 
till gruppen att arbeta vidare med liksom att ta/lyfta initiativ till gemensamma aktiviteter. 

 
5. Nya mötestider för 2011. Vi enas om att under nästa termin fortsätta träffas ca en 

gång/månad. Därefter gör vi en ny planering utifrån behov. Vi förlänger mötestiden med 
en timma. Ny mötestid är kl. 9-12 följande datum: 14/1, 11/2, 18/3, 8/4, 1/6 och 2/9. 
Mötena är i Borås, Sjuhärad kommunalförbunds lokaler, om inget annat meddelas. 

 
6. Mötet avslutas. 
 

 
Anteckningar förda av:  
Malin Gunnarsson, Projektledare 


